
 
                         Nyhetsbrev 3 – 2025, Årgang 31 

 

Sammen med Israel i krig 

 
Bilde: Statsminister Netanyahu i bønn ved Klagemuren- HaKotel, noen timer før krigen begynte. 

Klokka 3, natt til fredag den 13. juni hørtes krigsalarmen ut over landsbyen Ashalim i 

Negev og hele Israel. Jeg sprang til bomberommet i huset sammen 

med Tone Elisabeth Vae. Vi hadde gjort en vurdering dagen før hva 

angikk en kommende urolig natt; gjort to senger klar, satt inn 

vannglass og vann. Vinduet var lukket med jern-skoddene foran, og 

den tunge døren ble lukket etter oss. Vi satt i en boks av jernplater, 

med mur på begge sider. Vi var spente, men følte oss relativt trygge; 

telefonene var med for videre instrukser. Operasjon «Løven våkner» 

var i gang. Krigens navn: Løven som reiser seg.            Les videre side 3 

 

 

 

  

Bli med i Aksjonen for Israel 

Side 5 

Velkommen til seminar på 

Solheimen konferansehotell 

15. – 17. august 2025. Side 5 

Brannstiftelse i skogen ved 

Jerusalem. Side 2 
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Oppvåkningsrop fra et splittet Israel?  

Tanker etter flammene i Jerusalems skoger 

På selveste Yom HaZikaron, 26. mai, minnedagen for de falne i Israel begynte ildflammene å slå oppover 

fjellsidene i Jerusalems skoger. Disse terrorflammene stengte hovedveien mellom Jerusalem og Tel Aviv, 

sentrum i landet. Folk på vei opp til Jerusalem satte i hast bilene fra seg, og sprang på åkrene vestover 

for å berge livet. Mens Israel æret sine døde, tente palestina-arabere ild for å ta liv; 18 arabere ble 

arrestert. De var noen av femte-kolonnen i Israel som venter på en mulighet for å ødelegge. Hamas var 

aktiv med sine oppfordringer til dem på sosiale media. Sterk vind fra øst forverret situasjonen.  

Israel fikk hjelp i slokningsarbeidet av Italia, Hellas, Kypros og Bosnia. Ødeleggelsene hindret folket i 

Jerusalem å foreta sine tradisjonelle piknik-turer i skogen dagen etter, på Frihetsdagen, Yom 

Ha’Atzmaut.  

Ransakelsestiden var inne: Skjer dette på grunn av splittelsen i landet; den innbyrdes flammen inni 

folket, slik det ytre forhold mellom jøde og araber er? Noen hater statsminister, mens andre elsker han. 

Jøde står mot jøde. Trenger disse brannsignalene skrike høyere? Må disse sjokksignalene bli klarere?  

Den offisielle seremonien på Herzl-berget ble avlyst. Motstandsflammene hadde virkning.  

Se signalene: Ilden er en advarsel til Israels befolkning. Hvis ikke Israel makter å beskytte landets 

viktigste hovedvei, fra Jerusalem til Tel Aviv, mellom visjon og realitet, hellighet og hverdagslivet, høyre 

og venstre, da vil folket tape. Var dette et øyeblikk av erkjennelse?  

Vi har invitasjon til omvendelse og forsoning: David sa: Jeg har syndet; Ninive kledde seg i sekk og aske. 

Hvis det israelske samfunnet tillater fasisme, frykt og hat, så setter vi tonen og oss selv i flammer.  

Artikkel fra magasinet Israel Today.  

 
 

   
 

Brent skog sør-øst for Jerusalem. Foto: Grethe 
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Sammen med Israel i krig 

Samtalen om faren som Israel levde under, hadde foregått i mange år. Allerede under stats-minister Menachem 

Begin i 1981 hadde Israel vært inne i Irak og bomba Iraks begynnende atomvåpen-opprustning. Denne 

opprustningen ble sponsa av Frankrike i starten, men Frankrike trakk seg da Irak ikke var fornøyd med å anrike 

uran bare til fredelige formål. Det samme skjedde i 2007 da Nord-Korea ville hjelpe Syria til å få atomvåpen. Da 

gikk Israel inn og bomba.  

Nå er det Iran, og diskusjonen har gått i mange år hvorvidt Iran hadde atombomba ferdig. I FN har diskusjonene 

gått varme. Iran er kjent for sitt evige mantra: Israel skal fjernes! Har FN fortrengt sine egne statutter? I en av 

artiklene der står det at dersom et medlemsland i FN vil død over et annet medlemsland, da skal det første landet 

ekskluderes fra FN. Men så har ikke skjedd. Altså: FN er mildt sagt upålitelig. Soveputen er at FN har nedsatt en 

komité, IAEA, som skal sjekke atomutviklingen i Iran. Men lederen i den komitéen sa nå at Iran hadde løyet for 

dem; altså Iran hadde kommet lenger i atomvåpen-utviklingen enn de ville si, og at faren for utryddelse av Israel 

var nær. Mossad, Israels utenlandske overvåkningsorgan visste dette. De gav Israel maks en uke å reagere på. 

Derfor alarmen om natten.  

 
Tone og jeg lå i bomberommet med telefonene på. 

Det kom signaler hele tiden. Hjemmefront-

kommandoen som hver av de 53 fylkeskommunene 

hadde opprusta med ansatte og frivillige, til sammen 

35.000 personer i gule hjemmefront-vester, noen i 

ambulanser, klar til å hjelpe innbyggere i nød; 

hjemmefronten gav signaler. Vi fulgte nedslagene til 

de iranske rakettene, og fikk beskjed når faren var 

over. Himmelen var et inferno av innkommende 

raketter og lysglimt av Iron Dome-raketter som skjøt 

disse ned. Både Saudi-Arabia og Jordan skjøt ned 

Iran-raketter når de passerte deres luft-territorium. 

Over huset vårt hørtes kampfly som fløy mot Gaza; 

den militære flyplassen ligger rett bortenfor Ashalim.  I Israel ble spesielt Bat Yam og Beer Sheva hardt rammet. 

Ikke mindre enn 30.000 boenheter fikk skade under krigen, og Israels bolig- og bygg-departement er allerede i 

gang med reparasjoner. 10.000 mennesker mistet boligen sin.  

Weizmann-instituttet i Rehovot fikk en fulltreffer, og har mistet data om kreft-behandling og gener som det 

trenges år for å gjenopprette.  I Beer Sheva skjedde et under: Dagen før fulltreffer på den gamle operasjons-

avdelingen på Sokora-sykehuset ble den flyttet til en ny avdeling. Derfor ble utstyr og folk reddet.  

 

 

Druene henger i store klaser ved 
gjestehuset til Exodus Nord i Ashalim.  
 
Ute hørtes skrikene av «hærfuglen» som 
ble valgt til nasjonalfuglen i Israel, siden 
den har et hardt skrik, som et forvarsel om 
krig.  
 
Og så var nok fuglene oftere hos oss, da 
vinranken bugnet av store drueklaser ved 
kjøkkeninngangen.  
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Rakettene fra Iran var innstilt på sivile tettsteder, og statistikken etter de 

12 krigsdagene fortalte at 1.300 personer i landet hadde trengt hjelp av 

Hjemmefronten: 28 var døde, 19 alvorlig skadet, mange moderate skadede 

og 401 trengte hjelp mot angst. Flere ble skadet på veien til 

bomberommet, for noen fikk bare 2 minutter på seg på veien dit. To 

familier ble drept i sitt eget bomberom.  

Da annonserte Netanyahu at Israel ville oppruste/forbedre 500 

bomberom. Skolene hadde elevene mye hjemme den tiden, fordi det var 

langt mellom bomberom over større strekninger. Derfor la Netanyahu til at 

1.000 nye bomberom må på plass.  

Bildet viser Israels Arrow 3 som ødelegger en iransk rakett 100 kilometer 

oppe i luften.  

 

På kommunesenteret i Negev kommune var aktiviteten stor, tross lite søvn. 

Jeg besøkte kommunen, og der kom fylkesordfører Eran Doron med den 

gule hjemmefront-vesten som gave til meg. «Du kan nok ikke bruke den her 

nå, men du er en av oss, for du oppmuntrer i en vanskelig tid, og det trenger 

vi,» sa han.  

 «Trøst, trøst mitt folk, sier deres Gud»,  

hadde ljomet i ørene mine siden flyreisen. Og – 

mange bønner ble bedt nattens tid i 

bomberommet. Det var helst om natten rakettene 

kom.  

På baksiden av vesten står det øverst; «Frisk» og 

under; kommunenavnet «Ramat Negev» 

 

Rabbinere i Israel sier at denne krigen er like så viktig og stor som den vi finner i Esthers bok i Bibelen. Da var det 

Dronning Esther/Hadassa og Mordekai som reddet alle jødene i det store riket fra India til Etiopia. I Prof. Jer. 

49,35 står det at Gud vil bryte Elams /Irans bue. Det har nå Israel ved Guds hjelp gjort. Det vil ta minst 3 år, selv 

med russisk hjelp, å bygge opp atomreaktorene deres, sier forskere i Israel. Bibelen nevner en koalisjon av stater 

som vil gå mot Israel i endetiden: Russland, Tyrkia, Iran (folk, men uten våpen), Libya, Etiopia og Sudan. De tre 

første har allerede pakt med en annen. Den blir nok grunnlaget for ny krig, den såkalte Gog-krigen.  

Etterkrigstiden i Iran ser ikke pen ut. Mossad har hatt et ståsted inne i landet, og nå får det jødiske samfunnet på 

15.000 personer gjennomgå: 700 av mennene er arrestert, om de har hatt kontakt med Israel eller ikke; noen av 

dem er ikke mer. Flere jødiske samfunn bøyer av for Presteskapet og sier de står med dem, av frykt for framtiden.  

 

Israelere søker Gud 

Naboer i Ashalim og andre israelere forteller om en åndelig oppvåkning under krigen, fordi alle må erkjenne at en 

høyere makt har hjulpet dem; ingen israelske fly ble skutt ned, og ingen pilot tatt til fange. At starten på krigen 

gikk så godt for Israel, tillegger de en større makt som har vært på deres side: Israels Gud har vært med! Dette 

erkjenner også gud-løse folk, men disse er forvirret, for de vet ikke hvilken gud som har stått dem bi, sa naboen 

vår.              Grethe 
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Avskjæringer av iranske 
raketter over Jerusalem kl. 
04:55 den 14. juni 

Rakettnedskyting over Suezkanalen  Avskjæring av iranske raketter over 
Galilea 14. juni. Foto: Amir 

 

Aksjon bomberom: Vi vil hjelpe! 
 
Vi må fortelle Israel at det norske folket står med dem! Hvordan gjør vi det? 
Vi vil være med og oppruste de 500 gamle bomberommene, og kjøp av 1.000 nye. Vi har innsamling til 
dette formålet i sommer, og sender beløpet til Negev fylkeskommune, som viderefører til President 
Herzog.  

 
Vær med og fortell andre om aksjonen! Vi blir velsignet! 
 
VIPPS 125567 eller Bankkonto 7878.05.65135 

 
 

Seminar: Nå trenger jødefolket hjelp til å se sin Messias 

 

Du er velkommen til vakre Valdres, det nydelige 
hotell som ligger på den gamle Kongeveien fra Sør-
Norge til Trondheim. Meld deg på til hotellet.   
Leiv Arne Bødahl med familie bidrar med sang og 
musikk. 
Tema: 

- Hvordan samtale med jøder om Messias? 
- Hvorfor ser ikke jødene sin Messias? 
      Hva består dette «sløret» av, og hvordan 

fjerne det?  
- To brødoppskrifter i Gamle Testamentet, 

skrevet av Israels Gud. 
- Hvilket vaskepulver bruker Gud å vaske 

naturen med? 
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Palestina-araberne på «Vestbredden» vil bli styrt av Hamas 

Machmod Abbas har ikke utlyst valg på 20 år, fordi han har visst at da ville Hamas tatt over. Folket der er trøtt av 

PLO, og tror de kan utfolde seg bedre under Hamas. I mai i år mente 59% av folket der at Hamas handlet rett den 

7. oktober i 2023. Den 7. oktober var samme svaret 82%. Er det rart at Israel trenger militære til å rydde opp på 

«Vestbredden» inn imellom? 

 

Matdistribusjonen i Gaza 

De israelske gislene har fått lite eller ingen mat; de fleste er døde nå, så her bør tas et oppgjør hvis det finnes noe 

moral igjen på denne kloden. Klagen går til Israel, for sivile får lite, da Hamas kaprer godstogene med mat som 

kommer inn til Gaza. President Trump har tatt også denne saken i sin hånd ved å opprette «Gaza humanitære 

stiftelse – GHF, en USA- og Israel-støttet NGO som begynte arbeidet i mai. Denne stiftelsen har folk inne i Gaza 

som håndhever at maten går til sivile.  

GHF avslører at 12 av sine lokale ansatte i Gaza har blitt myrdet av Hams, andre torturert.  

«Hamas har gitt dusører både til vårt amerikanske sikkerhetspersonell og til palestinske hjelpearbeidere, og tilbyr 

penger til alle som skader eller dreper dem»; sa GHF søndag den 29. mai. Målet for Hamas sin brutalitet er å stjele 

maten, selge den til høy pris, eller gi til sivile for å få deres støtte. Hamas har utplassert folk nær 

matutleveringssteder. GHF har bedt FN å gripe inn.  

Israels FN-ambassadør Danny Danon holdt en medie-omtale før Sikkerhetsrådets møte om situasjonen i Midt-

Østen mandag 30.juni. Han kritiserte FN for deres fortsatte kampanje mot «Gaza Humanitære stiftelse». «Som 

dere alle vet så har vi fremdeles 50 gisler i Gaza, og denne krigen tar ikke slutt så lenge gislene er der. Jeg 

understreker for rådet forpliktelsene om å få dem hjem»; sa Danon. I flere uker har GHF matet befolkningen i 

Gaza, over 46 millioner måltider. Men: FN unnlater å fordømme angrep på GHF-arbeidere, og truer 

samarbeidende frivillige organisasjoner med absurde påstander om narkotikainnhold i GHF-hjelpen. FN bør slutte 

å stå i veien, sa Danon. 

 

Iran utsteder fatwa mot President Trump og Statsminister Netanyahu 

Irans geistlige sjef, storayatollah Naser Shirazi har utstedt en fatwa som sier at Trump og Netanyahu er «Guds 

fiender» og «mohareb», de som fører krig mot Allah, og krever deres død. Storayatollah-en sa at enhver muslim 

som støtter disse to, bør straffes ved henrettelse. 

Dekretet oppfordrer til global-terrorisme.  

 

Graven til Profeten Nahum restaurert. 

Den bibelske profeten Nahum er begravet i Alqosh i Irak. Arbeidet var ledet av en 

amerikansk gruppe som arbeider for å restaurere kultur-æreminne. De ble 

ferdige med profetens grav i 2022.  

Også israelske rabbinere og andre besøker graven.  

Alqosh er i dag et av de få steder i Irak som har kristens befolkning. 

 

Bilde av profeten Nahums grav nord i Irak. 
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Fra kontoret 

Exodus Nord har et nydelig gjestehus med et godt flygel, i Ashalim, 

Negev.  

Der skjer forandring i området hele tiden, det bygges og plantes. Der 

kommer immigranter og finner ny tilværelse; hele luften ånder 

forventning. 

Folket slår ring om hverandre, styrker båndene; spør etter deg – er du 

med? De trenger deg! Og om de ikke ser deg, så ser de din hjelp og 

takker for dine bønner. Du er jo podet inn i oljetreet og hører til! Vi er 

der i tankene! 

Exodus Nord har lokale folk som ser til huset, men vi vil gjerne ha 

volontører der. Kan du være en av dem? Ring kontoret. Du kan også leie 

huset for kortere periode.  

Spis frokost i den nydelige hagen som du ser på bildet. 

………………………………… 

Når nå krigen Israel – Iran er over, er Iran så slått at de ikke har evne til å gjøre så mye. USA er der med sine skip, 

og fredsprosessen er levende. Libanon vil bli kvitt Hizbollah, og Syria vil ha et roligere forhold til Israel. Drusere og 

kristne der vil få beskyttelse framfor Israels våpennedslag. Gaza vil få en løsning; høyst sannsynlig i henhold til 

Sefanja kap. 2,4: «For Gaza skal bli forlatt».  Nå er ikke Gaza noen rakett-

trussel lenger. Krigen med Israels naboer har kommet så langt i naboenes 

disfavør, at Israel kan få møte tryggere tider. Antagelig så lenge Trump sitter 

ved makten i USA. Og – Israel vet å trygge sin befolkning.  

Derfor skulle det ikke være nødvendig for Utenriksdepartementet å sende 

melding 3. juli der de fraråder reiser til Israel. Man vet at dette hindrer 

turismen til Israel da det kreves ekstra forsikring ved opphold i Israel.  

Pr. dags dato kjenner vi bare til Gouda Reiseforsikring (en del av Gjensidige) 

som forsikrer reiser til Israel. Her kan man kjøpe forsikring for perioden man 

ønsker.  

Ny kafé i Ashalim, Negev: Kafeansatte Paula er innom gjestehuset og inviterer 

oss på kaffe i kafeen. Den ligger 5 minutters gange fra huset.  

 

Sveits: Hamas-forbud fra 15. mai -25 

Sveits må vel være inne på noe riktig når de nå former en lov som forbyr Hamas og relaterte organisasjoner å 

bruke Sveits som et fristed ved å gjøre det enklere å ordne innreiseforbud eller utvisninger.  

Loven som ble godkjent av parlamentet i desember i fjor, og kom i kjølvannet av 7. oktober -23, gir myndighetene 

i Sveits «de nødvendige verktøy for å iverksette tiltak mot Hamas’ aktiviteter eller støtte til organisasjonen i 

Sveits», sa regjeringen.  

Den sveitsiske loven muliggjør forebyggende polititiltak som innreiseforbud eller utvisning, og gjør det også 

vanskeligere for Hamas å bruke Sveits som et finansielt knutepunkt for sine aktiviteter.  
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Gjestehuset til Exodus Nord i Ashalim 

 

Ring eller skriv til oss om overnatting 
eller leie for kortere periode. 
Det norske gjestehuset i Ashalim kan 
ta imot 10+ gjester. Utover det har vi 
kontakt med utleier av sand-igloene – 
runde hytter i sanden nær ved.  Ta buss 
eller taxi fra Beer Sheva til Ashalim.  
Alle soverom har eget bad, 
aircondition, TV og hageflekk. 
Internett. Ring eller send oss mail for 
besøk.  
Pris pr. person pr. natt m/frokost 180 
shekel. Kun 1 natt 200 shekel. Kontant 
betaling i Shekel på huset. 

 Jødisk kalender i 2025:  
Treets dag/Tu Bisvat: 13. februar  
Dronning Esters faste: 13. mars 
Purim: 14. - 16. mars  
Aliyah-dagen (immigrasjonsdagen): 8. april 
Passover (Påske): 13. – 19. april 
Holocaustdagen: 23. april 
Minnedag for de falne: 30. april  
Yom Haatzmaut/Nasjonaldagen: 1. mai  
Lag B’Omer: 16. mai 
Jerusalems dag: 26. mai 
Pinse: 2. juni 
Tisha b’Av: 2. august 
Rosh HaShana: 23. – 24. september 
Yom Kippur: 1.-2. oktober 
Succot Løvhyttefesten: 6. oktober - 13. oktober 
Simhat Torah: 14. oktober 
Aliyah-dagen: 29. oktober 
Hanukka/Lysfesten: 15. – 22. desember 

 
I krigen med Gasa i 2014 hentet vi i samarbeid 
med Negev kommune sivile for å bo borte fra 
krigsområdet. Vi finansierte busslastene og 
annen humanitær hjelp.  
Etter krigen fikk vi overrakt platten vi ser over 
her. Metallbiten er fra den ene raketten som 
falt ned innenfor Negev kommunes grense.  
Overrekkelsen skjedde i fylkeskommunalt 
styremøte med alle rådmenn tilstede.  

 
Bli volontør i gjestehuset i Negev. Ta kontakt med oss. 

Takk til alle givere og forbedere for arbeidet vårt. Gud velsigne dere rikelig! 
 

Skattefritak for gaver i 2025 fra NOK 500 opptil NOK 25.000. Vi trenger da personnummeret ditt.  

Ansvarlig redaktør: Grethe Tangen Olsen, leder Exodus Nord  
Norge:  Exodus Nord, Storekleiva 7, 5307 ASK, tlf.: 56-141411, organisasjonsnummer 970 916 083 

www.exodusnord.org e-mail: post@exodusnord.org 

Bankkonto: 7878 05 65135, IBAN: NO26 7878 0565 135, Swift: DNBANOKKXXX 

Israel: Exodus North R.A. Israel, Etrog street 52, P.o.box 67, 85512 ASHALIM, e-mail: 
post@exodusnord.org 

 

 

 

125567       
 

 

http://www.exodusnord.org/
mailto:post@exodusnord.org

